ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

11 декабря 2023 г. город Тула 

Зареченский районный суд города Тулы в составе:

председательствующего судьи Дружковой И.А.,

при секретаре Наумове Р.Ю., 

с участием государственного обвинителя - помощника прокурора г. Тулы Толстиковой В.Г., 

подсудимого ФИО4,

защитника адвоката Корчевского В.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда в городе Туле уголовное дело в отношении 

ФИО4, 

<

данные изъяты>, несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.157 УК РФ,

установил:

ФИО4 совершил неоднократную неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребенка, при следующих обстоятельствах.

Согласно свидетельству о рождении № ФИО4 является отцом ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения.

28 августа 2020 г. мировым судьей судебного участка № 20 Ефремовского судебного района Тульской области вынесен судебный приказ по делу №, которым с ФИО4 взысканы алименты в пользу ФИО2 на содержание несовершеннолетнего ребенка - ФИО1, в размере 1/4 части со всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно, начиная с 28 августа 2020 года и до совершеннолетия ребенка.

Однако ФИО4 в добровольном порядке вышеуказанное решение суда не исполнял, материальной помощи на содержание несовершеннолетнего ребенка не оказывал и алименты не выплачивал, в связи с чем, 14 сентября 2020 г. ОСП по ВАПиД по г. Туле УФССП России по Тульской области в отношении него возбуждено исполнительное производство. 

ФИО4, являясь родителем ФИО1, в нарушение решения суда в течении двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, без уважительных причин не уплатил средства на содержание несовершеннолетнего ребенка, в связи с чем, постановлением мирового судьи судебного участка № 57 Зареченского судебного района г. Тулы от 21 апреля 2023 г., вступившим в законную силу 03 мая 2023 г., ФИО4 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 25 часов. Административное наказание ФИО4 не отбыл. В соответствии со ст. 4.6 КоАП РФ он считается подвергнутым административному наказанию.

В период с 03 мая 2023 г. по 12 октября 2023 г. включительно (за исключением периода с 08 октября 2023 г. по 12 октября 2023 г., когда ФИО4 находился на лечении в 

<

данные изъяты>) ФИО4, по месту своего фактического проживания, по адресу: 

<

адрес>, будучи подвергнутым административному наказанию за неуплату средств на содержание несовершеннолетних детей, то есть неоднократно, умышленно, без уважительных причин в нарушение решения суда, осознавая общественную опасность и противоправность своего деяния, его последствий, сознательно и целенаправленно, являясь трудоспособным лицом, имея реальную возможность исполнить свой родительский долг, пренебрегая нормами морали и общечеловеческими принципами, являясь лицом, привлеченным к административной ответственности за неуплату алиментов по ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, мер к исполнению решения суда об обязанности по уплате алиментов в течение двух и более месяцев с момента возбуждения в отношении него исполнительного производства, не предпринял, а именно: алименты за период с 03 мая 2023 г. по 31 мая 2023 г. в сумме 16702 руб. 83 коп. не уплачивал в период с 01 июня 2023 по 31 июля 2023 г. и далее не платил их в период с 01 августа 2023 г. по 12 октября 2023 г.; алименты за период с 01 июня 2023 г. по 30 июня 2023 г. в сумме 17854 руб. 75 коп. не уплачивал в период с 01 июля 2023 г. по 31 августа 2023 г. и далее не платил их в период с 01 сентября 2023 г. по 12 октября 2023 г.; алименты за период с 01 июля 2023 г. по 31 июля 2023 г. в сумме 17854 руб. 75 коп. не уплачивал в период с 01 августа 2023 г. по 30 сентября 2023 г. и далее не платил их в период с 01 октября 2023 г. по 12 октября 2023 г.

В результате противоправных действий, выразившихся в неуплате ФИО4 алиментов без уважительных причин, в период с 01 июня 2023 г. по 12 октября 2023 г. включительно (за исключением периода с 08 октября 2023 г. по 12 октября 2023г., нахождения ФИО4 на лечении в 

<

данные изъяты>), образовалась задолженность в размере 52 412 рублей 33 копейки, чем был причинен имущественный вред на указанную сумму несовершеннолетнему потерпевшему ФИО1

Подсудимый ФИО4 в судебном заседании вину в инкриминируемом ему преступлении признал полностью. От дачи показаний на основании ст.51 Конституции РФ отказался, просил огласить показания, данные им в ходе дознания, пояснив, что полностью их подтверждает, из которых следует, что с 2011 года он проживал без регистрации брака с ФИО2 и ДД.ММ.ГГГГ у них родился сын ФИО1, в свидетельстве о рождении которого он указан отцом. С семьей они проживали по адресу: 

<

адрес>. Когда сыну исполнилось 2,5 - 3 года, их отношения с ФИО2 разладились и они прекратили совместное проживание. Он остался проживать по вышеуказанному адресу, а ФИО2 с сыном уехали. Ему известно, что ФИО2 в 2020 году обратилась в суд с заявлением о взыскании с него алиментов на содержание несовершеннолетнего сына и решением суда, вынесеным в 2020 году, он обязан выплачивать алименты в пользу ФИО2 на содержание несовершеннолетнего сына ФИО1 в размере 1/4 части дохода. Позже от судебных приставов он узнал, что в отношении него отделением судебных приставов возбуждено исполнительное производство о взыскании с него алиментов в пользу ФИО2 С момента возбуждения в отношении него исполнительного производства, он алименты платил, но не регулярно, в связи с чем, в отношении него 20 апреля 2023 г. судебным приставом-исполнителем составлен протокол об административном правонарушении за неуплату алиментов на содержание сына. 21 апреля 2023 г. мировой судья Зареченского района г. Тулы признал его виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, и назначил ему административное наказание в виде 25 часов обязательных работ. Административное наказание он не отбыл. К отбыванию обязательных работ он должен был приступить 29 сентября 2023 г., но не приступил в связи с занятостью на подработках. Так как он вовремя не приступил к отбытию административного наказания в виде обязательных работ, он был привлечен к административной ответственности за уклонение от отбывания административного наказания. Судом ему было назначено наказание в виде ареста на срок 5 суток, однако административное наказание он до конца не отбыл, так как его госпитализировали в наркологический диспансер. 20 октября 2023 г. он получил новое направление к месту отбытия административного наказания в виде обязательных работ. Административное наказание в виде обязательных работ он не отбыл. После привлечения его к административной ответственности и до настоящего времени он алименты в соответствии с решением суда не заплатил ни разу, так как не было финансовой возможности. В связи с тем, что он не платил алименты в соответствии с решением суда, за ним накопился долг по алиментам. С суммой долга он согласен. Никакой договоренности с ФИО2 о том, что вместо денежных выплат в качестве алиментов он будет оплачивать отдых, лечение, обучение сыну, приобретать продукты питания и технику, у них не было. Подарки он сыну не дарит. С сыном и ФИО2 он не общается. С момента привлечения его к административной ответственности по настоящее время ни он, ни его родственники либо друзья от его имени и по его поручению никаких подарков его сыну не дарили, иную материальную помощь не оказывали, в том числе путем перечисления денежных средств на банковскую карту, передачи на руки, почтовым переводом. 

Помимо признания подсудимым своей вины в совершении инкриминируемого ему преступления, его вина в полном объеме подтверждается доказательствами, исследованными в ходе судебного разбирательства:

показаниями законного представителя несовершеннолетнего потерпевшего ФИО2, данными в ходе дознания 25 октября 2023 г. (л.д. 65-67) и оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым она проживала с ФИО4 примерно с 2010 году. Официально брак они не заключали. ДД.ММ.ГГГГ г. у них родился сын, ФИО1, в свидетельстве о рождении которого и в свидетельстве об установлении отцовства ФИО4 указан отцом. Когда сыну было примерно 3 года, ее отношения с ФИО4 разладились и они прекратили совместное проживание. В связи с тем, что ФИО4 не помогал материально обеспечивать сына, она обратилась в суд с заявлением о взыскании с него алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка. 28 августа 2020 г. мировым судьей судебного участка № 20 Ефремовского района Тульской области ей был выдан судебный приказ, согласно которому суд обязал ФИО4 выплачивать в ее пользу алименты на содержание несовершеннолетнего сына ФИО1 в размере 1/4 части от доходов, до совершеннолетия ребенка. Указанный судебный приказ она подала на принудительное исполнение в ОСП по ВАПнД по г. Туле, где осенью 2020 года было возбуждено исполнительное производство. С момента возбуждения исполнительного производства ФИО4 алименты платил, но редко и небольшими суммами. В связи с тем, что ФИО4 не платил алименты по решению суда, 20 апреля 2023 г. судебным приставом-исполнителем в отношении него был составлен протокол об административном правонарушении за неуплату алиментов и ФИО4 было назначено административное наказание в виде 25 часов обязательных работ. После привлечения ФИО4 к административной ответственности алименты от него она получила один раз 28 апреля 2023 г. в размере 2000 рублей, которые ей были перечислены на счет через службу ФССП. От ФИО4 в период с 20 апреля 2023 г. по настоящее время она ни разу алименты не получала. Договоренности между нею и ФИО4 об оказании помощи ей и сыну в виде продуктов питания, вещей, подарков, поездок на отдых взамен уплаты алиментов нет. Никаких денежных средств (в качестве алиментов) от родственников ФИО4, его друзей или неизвестных ей лиц на ее банковский счет не поступало. Подарки сыну ФИО4 не дарит, с сыном не общается. Ей известно, что за ФИО4 накопился долг по алиментам за период с момента привлечения его к административной ответственности по настоящее время. С суммой задолженности по алиментам она полностью согласна. 

Показаниями свидетеля ФИО3, данными в ходе дознания 19 и 26 октября 2023 г. (л.д. 85-88, 89-90) и оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым она работает в должности судебного пристава-исполнителя 

<

данные изъяты>. У нее на принудительном исполнении находится исполнительное производство № от 14 сентября 2020 г., возбужденное на основании судебного приказа, выданного мировым судьей судебного участка №20 Ефремовского судебного района Тульской области по гражданскому делу № от 28 августа 2020 г. об уплате алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка, согласно которому ФИО4 обязан к уплате в пользу ФИО2 алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1/4 части всех видов его заработка и (или) иного дохода, начиная с 28 августа 2020 г. до совершеннолетия сына ФИО1, а именно до 04 июля 2031 г. Копии постановления о возбуждении исполнительного производства направлены сторонам. Постановление о возбуждении исполнительного производства содержит разъяснения обязанностей должника в соответствии с Федеральным законом «Об исполнительном производстве» сообщать судебному приставу-исполнителю о смене места работы, о новом месте работы, учебы, получении пенсии, иных доходов или месте жительства, о произведенных выплатах в целях исполнения требований исполнительного документа, исполнять законные требования судебного пристава - исполнителя, а так же должник предупреждается об административной ответственности за неисполнение законных требований судебного пристава-исполнителя. ФИО4, являясь родителем несовершеннолетнего ребенка, ФИО1, в нарушение решения суда, в течение двух и более месяцев со дня возбуждения исполнительного производства, без уважительных причин не уплачивал средства на содержание несовершеннолетнего ребенка, в связи с чем, 20 апреля 2023 г. в отношении него составлен протокол № об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ. Постановление мирового судьи судебного участка № 57 Зареченского судебного района г Тулы от 21 апреля 2023г. ФИО4 признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, и ему назначено административное наказание в виде обязательных работ на срок 25 часов. Указанное постановление суда вступило в законную силу 03 мая 2023 г. 05 сентября 2023 г. ФИО4 вручено направление к месту отбытия наказания - в 

<

данные изъяты>. К отбытию назначенного административного наказания ФИО4 в установленной срок не приступил. Постановлением мирового судьи судебного участка № 68 Пролетарского судебного района г. Тулы от 06 октября 2023 г. ФИО4 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ, с назначением административного наказания в виде административного ареста на срок 5 суток. В период с 06 октября 2023 г. по 08 октября 2023 г. ФИО4 отбывал административное наказание в виде административного ареста и содержался в специальном приемнике для содержания лиц, арестованных в административном порядке. Привлечение ФИО4 к административной ответственности за уклонение от отбывания обязательных работ является виновным поведением лица и свидетельствует об умышленном, стойком нежелании ФИО4 исполнять решение суда об уплате алиментов. Нахождение ФИО4 в специальном приемнике для содержания лиц, арестованных в административном порядке, не является уважительной причиной для неуплаты алиментов. 08 октября 2023 г. ФИО4 из спецприемника был госпитализирован в 

<

данные изъяты>, где находился на стационарном лечении в период с 08 октября 2023г. по 16 октября 2023 г. Административное наказание в виде обязательных работ ФИО4 до настоящего времени не отбыто. При составлении административного протокола по ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ судебным приставом - исполнителем в обязательном порядке разъясняется должнику, что в случае продолжения последним не исполнять решение суда об уплате алиментов, он будет привлечен к уголовной ответственности по ч.1 ст.157 УК РФ. Также должнику разъясняются требования ст. 113 Семейного кодекса РФ. ФИО4, в период с 03 мая 2023 г. по 12 октября 2023 г. включительно (за исключением периода с 08 октября 2023 г. по 16 октября 2023 г., когда ФИО4 находился на лечении в 

<

данные изъяты>, по месту своего фактического проживания, по адресу: 

<

адрес>, будучи подвергнутым административному наказанию за неуплату средств на содержание несовершеннолетних детей, то есть неоднократно, умышленно, без уважительных причин в нарушение решения суда, осознавая общественную опасность и противоправность своего деяния, его последствий, сознательно и целенаправленно, являясь трудоспособным лицом, и имея реальную возможность исполнить свой родительский долг по возрасту и состоянию здоровья, пренебрегая нормами морали и общечеловеческими принципами, мер к исполнению решения суда об обязанности по уплате алиментов в течение двух и более месяцев с момента возбуждения в отношении него исполнительного производства, не предпринял, а именно: алименты за период с 03 мая 2023 г. по 31 мая 2023 г. в сумме 16702 руб. 83 коп. не уплачивал в период с 01 июня 2023 г. по 31 июля 2023 г. и далее не платил их в период с 01 августа 2023 г. по 12 октября 2023 г.; алименты за период с 01 июня 2023 г. по 30 июня 2023 г. в сумме 17854 руб. 75 коп. не уплачивал в период с 01 июля 2023 г. по 31 августа 2023 г. и далее не платил их в период с 01 сентября 2023 г. по 12 октября 2023 г.; алименты за период с 01 июля 2023 г. по 31 июля 2023 г. в сумме 17854 руб. 75 коп. не уплачивал в период с 01 августа 2023 г. по 30 сентября 2023 г. и далее не платил их в период с 01 октября 2023 г. по 12 октября 2023 г. В результате неуплаты без уважительных причин в нарушение решения суда алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка, за ФИО4 образовалась задолженность, которая согласно постановлению о расчете задолженности по алиментам от 04 октября 2023 г., в период с 03 мая 2023 г. по 31 июля 2023 г. включительно составила 52412 рублей 33 копейки. Расчет произведен исходя из размера средней заработной платы по РФ. 

Вина подсудимого ФИО4 в совершении инкриминируемого ему преступления подтверждается также письменными доказательствами, исследованными в ходе судебного разбирательства:

копией свидетельства об установлении отцовства №, выданного 17 июля 2013 г. комитетом записи актов гражданского состояния администрации города Тулы отделом ЗАГС по Зареченскому району, согласно которому ФИО4 признан отцом ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения (л.д.82);

копией свидетельства о рождении №, выданного 17 июля 2013 г. комитетом записи актов гражданского состояния администрации города Тулы отделом ЗАГС по Зареченскому району, согласно которому отцом ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, является ФИО4 (л.д.81);

копией судебного приказа № от 28 августа 2020 г., выданного мировым судьей судебного участка № 20 Ефремовского судебного района Тульской области, согласно которому с ФИО4 в пользу ФИО2 взысканы алименты на содержание несовершеннолетнего ребенка ФИО1, в размере 1/4 части всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно, начиная с 28 августа 2020 г. и до совершеннолетия ребенка (л.д.11);

копией постановления судебного пристава-исполнителя ОСП по ВАПиД по г. Туле УФССП России по Тульской области от 14 сентября 2020 г., согласно которому в отношении ФИО4 возбуждено исполнительное производство о взыскании с него в пользу ФИО2 алиментов на содержание несовершеннолетнего ребенка ФИО1 в размере 1/4 части со всех видов заработка и (или) иного дохода ежемесячно, начиная с 28 августа 2020 г. и до совершеннолетия ребенка (л.д.12-13);

копией постановления мирового судьи судебного участка № 57 Зареченского судебного района г. Тулы от 21 апреля 2023 г., вступившего в законную силу 03 мая 2023 г., согласно которому ФИО4 признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 5.35.1 КоАП РФ, и ему назначено наказание в виде обязательных работ на срок 25 часов (л.д.146);

справкой судебного пристава - исполнителя ОСП по ВАПиД по г. Туле УФССП России по Тульской области ФИО3 от 10 ноября 2023 г., из которой следует, что ФИО4 административное наказание в виде обязательных работ не отбыл (л.д.34);

копией справки ГУ ТО «ЦЗН г. Тулы» № б/н от 24 октября 2023 г., согласно которой ФИО4 в период с 03 мая 2023 г. по 12 октября 2023 г. на регистрационном учете в ЦЗН г. Тулы не состоит, получателем пособия не является (л.д.189);

постановлением судебного пристава-исполнителя ОСП по ВАПиД по г. Туле УФССП России по Тульской области ФИО3 о расчете задолженности по алиментам от 04 октября 2023 г., согласно которому сумма задолженности ФИО4 по алиментам за период с 03 мая 2023 г. по 31 июля 2023 г. включительно по состоянию на 04 октября 2023 г. составляет 52412 рублей 33 копейки (л.д.35).

Оценивая по правилам ст.ст.17,88 УПК РФ относимость, допустимость и достоверность доказательств каждого в отдельности, а также все собранные доказательства в совокупности, суд приходит к следующему. 

При исследовании письменных доказательств по делу установлено, что они добыты и оформлены правомочными лицами, в полном соответствии с нормами действующего уголовно-процессуального законодательства. Каких-либо данных, свидетельствующих о недопустимости их в качестве доказательств, о нарушении прав участников судопроизводства судом не усматривается, и сторонами не заявлялось.

У суда не имеется оснований не доверять показаниям законного представителя несовершеннолетнего потерпевшего ФИО2 и свидетеля ФИО3, данным в ходе дознания, поскольку они являются последовательными, непротиворечивыми, объективно подтверждаются иными исследованными в судебном заседании доказательствами. Оснований для оговора подсудимого указанными лицами судом не установлено, о наличии таковых стороной защиты заявлено не было. Допросы проведены компетентными на то лицами, с соблюдением требований уголовно-процессуального законодательства, в связи с чем, суд признает показания указанных лиц достоверными и допустимыми доказательствами. 

Суд полагает установленными в ходе судебного следствия все квалифицирующие признаки совершенного подсудимым преступления, предусмотренного ч.1 ст.157 УК РФ, поскольку ФИО4, будучи подвергнутым административному наказанию за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.5.35.1 КоАП РФ, в период с 01 июня 2023 г. по 12 октября 2023 г. включительно (за исключением периода с 08 октября 2023 г. по 12 октября 2023г., когда ФИО4 находился на лечении в 

<

данные изъяты>), неоднократно, умышленно, без уважительных причин в нарушение решения суда, не уплатил средств, достаточных для содержания несовершеннолетнего ребенка, допустив за указанный период образование задолженности по выплате алиментов в размере 52 412 рублей 33 копейки

Оценив все исследованные доказательства, не вызывающие сомнений в своей достоверности, относимости, допустимости, а в совокупности, достаточности для установления вины подсудимого, суд приходит к выводу о доказанности вины ФИО4 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия по ч.1 ст.157 УК РФ, как неоднократную неуплату родителем без уважительных причин в нарушение решения суда средств на содержание несовершеннолетнего ребенка.

Согласно заключению комиссии экспертов № от 25 октября 2023 г., ФИО4 

<

данные изъяты>.

Выводы экспертной комиссии не вызывают у суда сомнений в своей объективности и достоверности.

Принимая во внимание указанное заключение комиссии экспертов, поведение подсудимого ФИО4 в судебном заседании, которое адекватно происходящему, суд приходит к выводу о том, что он в момент совершения преступления, так и в настоящее время, понимал и понимает характер общественной опасности своих действий, связь между своим поведением и его результатом, то есть является лицом вменяемым, в связи с чем, подлежит привлечению к уголовной ответственности за совершенное преступление.

При назначении наказания суд, в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности содеянного подсудимым, данные о личности ФИО4, который к уголовной ответственности привлекается впервые, на учете у врача-психиатра не состоит, находился на стационарном лечении в 

<

данные изъяты>, по месту жительства характеризуется удовлетворительно, а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи. 

Согласно ч.2 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признает полное признание им своей вины и раскаяние в содеянном, состояние его здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого в соответствии с положениями ст. 63 УК РФ, судом не установлено.

Проанализировав конкретные обстоятельства дела в совокупности с данными о личности подсудимого, принимая во внимание цели назначения наказания, направленные на исправление подсудимого и предупреждение совершения им новых преступлений, соблюдая требования закона о строго индивидуальном подходе к назначению наказания, суд считает, что исправление и перевоспитание подсудимого ФИО4 возможно без изоляции от общества. Для достижения задач уголовного наказания суд полагает целесообразным назначить ФИО4 наказание в виде исправительных работ, препятствий для назначения которого, в том числе предусмотренных ч.5 ст.50 УК РФ, судом не установлено, и не усматривает оснований для назначения иного более строгого вида наказания, предусмотренного санкцией ч.1 ст.157 УК РФ.

Оснований для применения к наказанию, назначаемому подсудимому ФИО4, положений ст.73 УК РФ суд не усматривает, так как считает, что их применение не окажет на него достаточного воспитательного воздействия и не будет отвечать целям и задачам уголовного наказания.

Не усматривает суд и наличия исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, которые существенно уменьшают степень общественной опасности преступления, совершенного ФИО4, а потому считает, что не имеется оснований для применения ст.64 УК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен.

Руководствуясь ст.ст. 303, 304, 307-309 УПК РФ, суд 

приговорил:

признать ФИО4 виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.1 ст.157 УК РФ, и назначить ему наказание в виде исправительных работ на срок 6 (шесть) месяцев с удержанием 10 % из заработной платы в доход государства. 

Меру пресечения ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда путем подачи апелляционной жалобы или представления в Зареченский районный суд г. Тулы в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения.

Председательствующий /подпись/ И.А. Дружкова

<

данные изъяты>

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>